
صفر عاشقی

اهداف استراتژیک  هلال
با تغییر نگرش ها محقق می شود

شهروند| مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان مازندران گفت: اصلی ترین هدف ما 
در جمعیت هلال احمر استان که محور همه 
فعالیت های ماست، خدمات داوطلبانه و توسعه 
و ترویج فرهنگ داوطلبی است. دکتر مجتبی 
اکبری در جلسه شورای معاونین این جمعیت 
در سخنانی با تأکید بر ضرورت پایش مستمر 
خدمات داوطلبانه در جامعه از سوی مبادی 
ذیربط گفت: باید فرآیند فعالیت های داوطلبانه 
و همچنین فعالیت های جوانان به دقت سنجش 
شود و گزارش نهایی سالانه از این گونه اقدامات 
تهیه و چالش ها و نقاط قوت و ضعف آن نیز تحلیل 
شود. دکتر اکبری خدمات داوطلبان و همچنین 
خدمات جوانان را بخشی از هویت جمعیت 
هلال احمر توصیف کرد و گفت: به همان میزان که 
خدمات امدادونجات در جمعیت هلال احمر مهم 
و هویتی است، به همان میزان خدمات داوطلبانه 
و مشارکت جوانانه نیز در فرآیند عملکرد جمعیت 

هلال احمر حیاتی است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مازندران 
تصریح کرد: باید با تغییر نگرش ها در راستای 
تحقق اهداف استراتژیک جمعیت هلال احمر 
حرکت کنیم و بر دامنه اطلاعات کارکنان 
این مجموعه بیفزاییم. وی با تأکید بر ضرورت 
توانمندسازی کارشناسان شعب گفت: نقش 
کارشناسان شعب در بررسی و آسیب شناسی 
چالش ها و استفاده بهینه از فرصت ها بسیار مهم 
است. دکتر اکبری مسئولیت پذیری را شاخص 
مهم ارزیابی کارشناسان شعب برشمرد و گفت: 
برنامه های خلاقانه و ایده های نو در راستای 
برون رفت از چالش ها تنها درصورتی محقق 
می شود که نگرش ها در مسیر اهداف سازمان 
تغییر یابد. وی رسالت سازمان های اجتماعی را 
کشف و تربیت استعدادهای خلاق و مبتکر عنوان 
کرد و گفت: رهبران و مدیران آینده از همین راه 
شناسایی می شوند و می توانند منشأ تحولات موثر 
در جامعه باشند. وی در ادامه از موفقیت معاونت 
امور جوانان هلال احمر استان در کسب رتبه های 

برتر کشوری تقدیر کرد.

سازمان ملل: 

 یمن در بدترین فاجعه انسانی
به سر می برد

کمیسیونر عالی حقوق بشر سازمان ملل 
اوضاع مردم یمن را در پی حملات و محاصره 
این کشور توسط ائتلاف متجاوز عربی فاجعه بار 
و شبیه پایان جهان توصیف کرد. رعدالحسین، 
کمیسیونر عالی حقوق بشر سازمان ملل با بیان 
این که اوضاع انسانی، بهداشتی، معیشتی، میزان 
بیماری ها، مرگ ومیر زیاد در نتیجه سوء تغذیه و 
ادامه محاصره اوضاع فاجعه بار یمن را به چیزی 
شبیه پایان هستی شبیه کرده است، گفت، از 
زمان تأسیس سازمان ملل و در طول ۵۰ سال 
اخیر دنیا چنین مصیبتی با این میزان را به خود 

ندیده است.
الحسین گفت: دبیرکل سازمان ملل از همه 
کشورهای عضو دایم شورای امنیت خواسته تا 
عربستان را برای لغو محاصره یمن تحت فشار 
قرار دهند، اما هنوز نتیجه ای حاصل نشده، 
زیرا عربستان با لغو محاصره مخالف است و اگر 
محاصره ۱۰روز دیگر ادامه یابد، روزانه هزاران 
یمنی به دلیل نبود مواد غذایی و دارو خواهند 
مرد. به نوشته روزنامه لبنانی الدیار، این مقام 
سازمان گفت، محاصره یمن نه تنها انسانی نیست 
بلکه وحشیانه بوده که تاکنون نظیر نداشته است.

عبدالله المعلمی، نماینده عربستان در سازمان 
ملل نیز در واکنش به سخنان رعد الحسین او را 
طرفدار انصارالله خواند و گفت: وی اطلاعات 
درستی درباره یمن نمی دهد، گزارش های او به 
دبیرکل سازمان ملل نادرست و کذب است. سفیر 
عربستان در سازمان ملل سخنان وی درباره 
وحشیانه خواندن محاصره یمن را نامناسب 
دانست و گفت، نباید این سخنان از سوی رئیس 
کمیسیون حقوق بشر به عنوان یکی از مهمترین 

نهادهای سازمان ملل گفته شود.

با واسطه یک روحانی انجام شد

کمک 4  میلیارد ریالی مردم تانزانیا 
به زلزله زدگان کرمانشاه 

شهروند| با هماهنگی و پیگیری معاونت 
داوطلبان هلال احمر کمک چهار میلیارد و 
288 میلیون و 4۵۰هزار ریالی مسلمانان کشور 
تانزانیا با واسطه یکی از روحانیان مقیم قم به 
حساب 99999 نزد بانک ملت و ملی استان 
قم واریز شد. میرحسین علیمردانی، معاون 
داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم در این 
خصوص عنوان کرد: »مبلغ اهدایی توسط یکی 
از طلاب جامعه المصطفی العالمیه به حساب 
هلال احمر قم انتقال یافت.« معاون داوطلبان 
جمعیت هلال احمر استان قم در رابطه با نحوه 
جذب این همیاری و کمک ها تصریح کرد: 
»این طلبه در برنامه تبلیغی که در کشور تانزانیا 
برپا شده، موفق به اخذ مساعدت و کمک های 
مسلمانان آن کشور برای آسیب دیدگان زلزله 
کرمانشاه و غرب کشور شده است.« علیمردانی 
گفت: »این کمک علاوه بر ارزش مادی و 
ابراز همدردی مردم مسلمان تانزانیا به نوعی 
همدلی، همبستگی و نوع دوستی انسان ها در 

جهان را به نمایش گذاشت.« 
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خبرنامه

شهروند| روز دوشنبه رأس ساعت 9 و ۱۵ 
دقیقه صبح اعلام شد. موتور یک هواپیمای 
مسافربری با 9۵ مسافر و ۵ خدمه درست 
بلافاصله بعد از فرود در فروگاه کیش دچار 
حریق شده و به دلیل وجود ۵ تن سوخت از 
نوع نفت سفید انفجار بزرگی رخ داده است. 
نترسید، این داستان واقعی نیست، داستان 
»ساعت صفر« است. مانوری است که دیروز با 
همکاری چند نهاد ازجمله جمعیت هلال احمر 
در جزیره کیش برگزار شد و در آن جان فرضی 
خیلی ها نجات داده شد، اتفاقی که شاید یک 
روز با همین جزییات یا به شکل دیگری رخ 
دهد و این مانورها شاید امیدی باشند برای 
آن که یاد بگیریم در این شرایط چطور 

نجاتگران خوبی باشیم.
مانور »ساعت صفر« که یک مانور 
امدادونجات اضطراری است، به شکل 
مشترک میان چند ارگان آتش نشانی، 
جمعیت هلال احمر، اورژانس بیمارستان و 
ایمنی زمینی فرودگاه کیش برگزار شد و 
برای این اسمش را »ساعت صفر« گذاشته اند 
که مشخص نیست این حادثه چه ساعتی رخ 
می دهد. هر سال این مانور انجام می شود اما 
معمولا داستان هر سال کمی با  سال گذشته 

فرق دارد تا شرایط متفاوتی تجربه شود. 
همان طور که گفته شد، روز دوشنبه صبح 
موتور یک هواپیمای مسافربری با 9۵ مسافر 
و ۵ خدمه درست بلافاصله بعد از فرود در 
فروگاه کیش دچار حریق شد و به دلیل وجود 
۵ تن سوخت از نوع نفت سفید انفجار بزرگی 
رخ داد. مسافران در هواپیما زندانی شدند. 
ساعت 9 و ۱۵دقیقه صبح اعلام شد که این 
اتفاق افتاده و ماشین های امداد ظرف 3دقیقه 
به محل حادثه رسیدند. از میان 9۵ مسافر، 
4۵نفر سالم هستند که بلافاصله توسط 
مهمانداران از هواپیما خارج شدند. از میان ۵۰ 
مسافر باقیمانده، ۱7نفر فوت کرده اند و 33نفر 
دیگر براساس اولویت نجات به سه وضع قرمز، 

زرد و سبز تقسیم شدند. 
آتش نشانی مشغول کار خاموش کردن آتش 
شد. تیم امدادونجات جمعیت هلال احمر کار 
رهاسازی مصدومان را آغاز کرد و تیم تریاژ 
کار اولویت بندی و تعیین وضع مصدومان را 
انجام داد. در کنار تمام این کارها، تیم حمایت 
روانی جمعیت هلال احمر با حضور پزشک، 
روانپزشک و روانشناس از لحظات اول کنار 

آسیب دیدگان این سانحه حضور داشتند و 
درنهایت یکی از مصدومان با بالگرد ارتش، 
مصدوم دیگری توسط اورژانس به بیمارستان 
کیش و 8 مصدوم هم با آمبولانس جمعیت 

هلال احمر انتقال پیدا کردند.
کل این عملیات امدادونجات یک ساعت 
طول کشید و درنهایت ساعت ۱۰ و ۱۵دقیقه 
نیروهای امدادی با پایان یافتن کار محل 
حادثه را ترک کردند. داستان »ساعت صفر« 
به همین سادگی تمام شد. شاید چون اسمش 
داستان بود، به همین سادگی ها تمام شد، اما 
نمی توان نادیده گرفت که تجربه کردن عملی 
این سوانح ساختگی حتی شده سالی یک بار 
تا چه اندازه می تواند به این امر کمک کند که 
نهادهای درگیر در این شرایط بحرانی چگونه 
می توانند تقسیم کار کنند و درنهایت کارشان 
را به بهترین شکل انجام دهند. مانورها فقط 
برای هواپیماهایی که موقع فرود آتش 
می گیرند نیستند، می توان برای هرکدام از 
سوانحی که در ایران زیاد شاهد رخ دادنشان 
هستیم »ساعت صفر« بسازیم، کار سختی 
 نیست اما درنهایت به وقت مبادا خیلی به کار

می آید.

گزارش »شهروند« از مانور نجات جان مسافران هواپیمای آتش گرفته در کیش

مانور ساعت صفر

مرضیه باغستانی| ایران سربلند همیشه در طول تاریخ به جهانیان نشان 
داده که خانواده ای با گویش ها و آداب و رسوم متنوع را در خود جای داده که 
قلب یکایک اعضای این خانواده برای همدیگر می تپد. این همدلی را بارها و بارها 
در حوادث و رویدادهای مختلف به منصه ظهور رسانده و چشم هر بیننده ای 
را به خود خیره کرده است؛ از دوران جنگ تحمیلی که همگی متحد شدند تا 
وجبی از این خاک پاک به دست بیگانگان نیفتد تا حوادثی طبیعی و غیرطبیعی 
همچون زلزله و ریزش ساختمان و.... در روزهای پایانی آبان ماه بود که زمین در 
غرب کشور لرزید و زندگی مردمان شریف آن منطقه به خصوص استان کرمانشاه 
را تحت تأثیر خود قرار داد؛ زلزله ای آوار شد و سیل محبت های اعضای این 
خانواده به سوی مردمان این دیار روانه. همه و همه از سازمان های خدمت رسان 
تا مردمان نوعدوست دست به دست یکدیگر دادند تا به یاری متاثران از این 
بلای طبیعی بشتابند. جمعیت هلال احمر به عنوان یکی از اصلی ترین نهادهای 
خدمت رسان با سازمان های خود نیز در منطقه حاضر شد و پس از اسکان و ایجاد 
شرایط اولیه برای ملت شریف این خطه، حمایت های روانی را به سازمان جوانان 
خود واگذار کرد تا زلزله زدگان را به شرایط روحی پیش از زلزله بازگرداند. معاونت 
امور جوانان جمعیت هلال احمر استان اصفهان نیز با تکیه بر توان و پتانسیل 
نیروهای جوان خود، به عنوان نخستین تیم های سحر سازمان جوانان، در قالب 
تیم هایی متشکل از گروه های مذهبی، فرهنگی، بهداشتی، آموزشی، اجتماعی، 
ورزشی، پشتیبانی، روابط عمومی، حمایت روانی و نظارت و ارزیابی در منطقه 
ثلالث باباجانی مشغول فعالیت شدند و پس از اتمام مرحله اول اعزام تیم ها، بار 
دیگر در صحنه خدمت و در شهرستان سرپل ذهاب، قصرشیرین و… حاضر 

شدند و خدمت به خلق را با بندبند وجودشان معنا بخشیدند.
جوانان هلال؛ نماد انگیزه خدمت و انرژی جوانی

دکتر حمیدرضا شمس همچون بسیاری از همکارانش، پزشکی بااخلاق، 
متعهد و مهربان است که خستگی برای او تعریفی ندارد و با حوصله پای 
حرف دل مردمان زلزله زده می نشیند تا تسکینی باشد بر دل رنجدیده شان. او 

که به همراه دوستانش در طول روز مشغول شناسایی، مشاوره و درمان افراد 
آسیب دیده بوده، حضور در منطقه زلزله زده و در جمع جوانان پرشور جمعیت 
هلال احمر را تجربه خوب و متفاوتی می داند. او درباره فعالیت در روستاها 
می گوید: فعالیت تیم بر مناطق پرآسیب متمرکز شده بود و با حضور در 
روستاهای تخریب شده، افرادی با شدت آسیب های خفیف، متوسط و شدید را 
شناسایی کردیم و روزهای پایانی حضور در منطقه نیز برای برخی موارد شدید 

مجددا  مشاوره و درمان دارویی انجام دادیم.
بهترین جشن تولد

تیم 37 نفره جمعیت هلال احمر استان اصفهان، پس از هماهنگی با جمعیت 
هلال احمر شهرستان قصرشیرین به صورت سرزده با حضور در دبستان کودکان 
استثنایی، با آذین بندی مدرسه برای کودکان مدرسه جشن تولد برگزار و با 
اجرای برنامه های متنوع، لبخند را بر لبان زیبای کودکان جاری کردند و اهدای 
هدایایی به رسم یادبود، پایان بخش برنامه نیمروزی این تیم باانگیزه بود. در وصف 
اجر و مزد اعضای تیم سحر استان اصفهان، همین لبخند، شادی از صمیم قلب، 
دعای خیر و اذعان کودکان معصوم به بهترین جشن تولد تا پایان عمرشان بس 

که دستگیر دنیا و آخرتشان شود.
دعای خیر کودکان، ارمغان حضور در تیم سحر

زهرا جهانگیری، عضو جوان جمعیت هلال احمر از شهرستان دهاقان در 
جنوب استان اصفهان است که ۶ سابقه عضویتش در جمعیت هلال احمر، 
به خوبی و بیش از پیش مهرورزی را با گوشت و پوست و استخوانش عجین 
کرده است. به عنوان خاله باران در گروه فرهنگی و اجتماعی تیم سحر فعالیت 
داشت تا با زبان کودکانه، با شعر، قصه و نمایش های عروسکی اقدامات هنگام 
زلزله، نکات بهداشتی و مباحث امداد و کمک های اولیه را به کودکان آموزش 
دهد. او که معتقد است به مناطق زلزله زده دعوت شده تا دل کودکان را شاد 
کند، خدا را شاکر است که توانسته حتی برای چند دقیقه هم که شده خنده 
را به لب این نوگلان بیاورد و می گوید: در این یک هفته خدمت به مردم عزیز، 

خونگرم و میهمان نواز استان کرمانشاه با یک جمله دختر ۱۰ساله آن چنان دلم 
آرام گرفت و از خدای خود به دلیل حضورم در کنار آنان تشکر کردم و در پوست 
خود نمی گنجیدم که ناگفتنی است. در همهمه صدای زیبای کودکان، کوثر 
زیباترین دعا در حق هر بنده ای را بر زبان جاری کرد: »خاله الهی همین طوری که 

دل مارو شاد می کنی خدا دلت رو شاد کنه...«
کمک کردن در سرشت هر هلال احمری 

سینا تاکی، جوانی 24ساله از دیار شهید همت، نجاتگر یکم سازمان 
امدادونجات و عضو فعال سازمان جوانان جمعیت هلال احمر است که 
به عنوان مسئول روابط عمومی گروه، به منطقه اعزام شده است. او انگیزه 
ورود خود به جمعیت هلال احمر را کمک به همنوعان و هموطنان می داند و 
 می گوید: حال که پس از وقوع زلزله، مردم عزیز کشورم نیاز به یاری داشتند، 
توفیق خدمت نصیبم شد تا در هر دو مرحله به همراه تیم های سحر استان 
اصفهان در مناطق زلزله زده حاضر شوم و به هم میهنانم خدمت کنم. تاکی 
که همچون دیگر اعضای تیم های سحر سازمان جوانان حضورش در مناطق 
زلزله زده به مثابه زندگی با مردمان آن سرزمین بوده است، خاطرات زیادی در 
قلبش به یادگار ثبت کرده و باز هم حاضر است به مناطق زلزله زده برود و تمام 
توان خود را برای خدمت به خلق به کار بندد و یاریگرشان باشد. ویزیت رایگان، 
اندازه گیری فشار خون، انجام بازی های میدانی با همکاری مرکز خلاقیت 
و سازمان فرهنگی، تفریحی شهرداری اصفهان، اجرای تئاتر عروسکی، 
همخوانی، برگزاری مسابقات متنوعی همچون آشپزی ویژه بانوان روستا با 
طبخ غذاهای محلی، پرتاب حلقه ویژه زوجین و سالمندان، طناب کشی بین 
تیم سحر و اهالی روستا، آموزش امداد و کمک های اولیه به زبان ساده و… 
تنها بخشی از خدمات داوطلبانه تیم سحر استان اصفهان در روستاهای قراویز 
مارگیران، کوییک حسن، بابا اسکندر و… همچنین مدارس قیام، ادب، 
طالقانی، بنت الهدی، وحدت، رحمان، سوره و… بود که با تمام توان سعی 

داشتند لحظاتی شاد برای مخاطبان خود به ارمغان آورند.

روایتی از فعالیت های تیم های حمایت های روانی، اجتماعی و فرهنگی )سحر( اصفهان در مناطق زلزله زده

توفیقگرهگشایی

دریچه

همراهی با یک جریان اجتماعی

می توان صبر کرد!
شهروند| هر زمان در یک جامعه چند موضوع 
به عنوان دغدغه مطرح می شوند. اکثر این 
دغدغه ها اجتماعی اند مثل هوای پاک ، تصادفات 
، اعتیاد ، یارانه ها، کنکور، ازدواج جوانان، تشویق 
به زاد و ولد بیشتر، محیط زیست و ... اگر کمپینی 
بتواند از فضای موجود در جریان های اجتماعی 
استفاده کند، طبیعی است که هزینه اجرای خود 
را کاهش و میزان تبلیغات دهان به دهان خود را 
افزایش می دهد. روزشنبه در صفحه صفر عاشقی 
گزارشی داشتیم تحت عنوان بی گدار به جاده 
نزنیم! در آن گزارش به دو کمپین موفق در لبنان 
و ایران اشاره داشتیم که موضوع آن اصلاح رفتار 
انسانی در رانندگی بود و خوشبختانه متولی آن 
در ایران سازمان جوانان جمعیت هلال احمر بود. 
امروز به معرفی یک کمپین موفق دیگر می پردازیم.  
کمپین »می توان صبر کرد« با هدف کاهش 
تصادفات بی شمار و مرگ آور رانندگی در آمریکا، 
در سال  2۰۱۰ با تمرکز بر آگاه سازی و آموزش 
افراد -به ویژه نوجوان و جوانان زیر 2۰ سال- درباره 
خطر پیامک دادن هنگام رانندگی به راه افتاد. این 
پروژه که با حمایت یکی از بزرگ ترین شرکت های 
مخابراتی )شرکت AT&T( شروع به کار کرد، و 
بیش از 2۰۰ سازمان دیگر را برای ترویج این پیام با 
خود همراه کرده است. پیام این کمپین بسیار ساده  
است: »هیچ پیامکی آنقدر واجب نیست که جانتان 
را به خاطرش به خطر بیندازید؛ همیشه می توان 
صبر کرد«. گروه هدف اصلی این پروژه نوجوان و 
جوانان زیر 2۰ سال می باشند. این گروه سنی در 
آمریکا به طور متوسط روزانه پنج برابر بیشتر از 
بزرگسالان پیامک می فرستند. رانندگانی که هنگام 
رانندگی پیامک می فرستند و یا پیامک می خوانند 
در معرض خطر بیشتری برای تصادف هستند. این 
طرح از ابزارهای گوناگونی برای رساندن پیام خود 
به مخاطب استفاده می کند. یکی از مهم ترین این 
ابزارها ویدیوهای کوتاه و فیلم های مستندی است 
که با شرکت خانواده های قربانیان پیامک زدن 
هنگام رانندگی ساخته شده و نشان می دهد که 
چگونه پیامک کوتاهی مانند »کجایی؟« موجب 
تصادف و مرگ جوانان زیادی شده است. این 
ویدیوها در تارنمای این پروژه قابل مشاهده اند.  
یک مستندساز معروف آلمانی نیز با درخواست این 
مجریان طرح، مستندی 3۵ دقیقه ای به نام »تنها 
در یک لحظه« ساخته است و در آن تصادف هایی 
را نشان می دهد که تنها به خاطر نوشتن یک 
پیامک اتفاق افتاده است. در طول این مستند، این 
پیام مرتباْ تکرار می شود که »هیچ چیز آن قدر مهم 
نیست که نتوان آن را به لحظه ای بعد موکول  کرد. 

همیشه می توان صبر کرد«.

نگاه

»هلال« در دیگر رسانه ها 

باز نشر یک نجات

شهروند|تحلیل و بازنشر اخبار بشردوستی با 
موضوع هلال را از روز گذشته در این ستون آغاز 
کردیم. امروز نیز در ادامه بخشی از گزارش ضمیمه 

کلاس روزنامه فرهیختگان را با هم می خوانیم.
 همراه با دانشجوی نمونه 

واحد آیت الله آملی
روزنامه فرهیختگان روز گذشته مطلبی با عنوان 
»نجات جان هم دانشگاهی به قیمت حذف در 
امتحان« در ضمیمه رایگان روزنامه خود منتشر 
کرد که بازخوردهای فراوانی داشت. در این مطلب 
به معرفی فرزاد نقی زاده دانشجوی 3۰ ساله واحد 
آیت الله آملی دانشگاه آزاد اسلامی پرداخته شده 
است. فرزاد نقی زاده مدرک کارشناسی خود را در 
رشته مهندسی مکانیک از این واحددانشگاهی 
اخذ کرده و در حال حاضر دانشجوی کارشناسی 
ارشد مدیریت اجرایی با گرایش مدیریت 
استراتژیک در همین واحد دانشگاهی است؛ 
نقی زاده در همه تشکل ها و انجمن های دانشجویی 
دانشگاه محل تحصیل خود عضویت دارد؛ البته در 
این راستا دبیر کانون هلال احمر دانشگاه و تنها 
دانشجوی عضو کمیته انضباطی واحد آیت الله 
 آملی هم است. مسئولیتی که به گفته او باعث شده 

به حامی دانشجویان دردانشگاه تبدیل شود.
روایت یک فداکاری

»فداکاری در حق هم دانشگاهی« موضوعی است 
که در بخش پایانی مطلب روزنامه فرهیختگان 
آمده است: این دانشجو با نقل خاطره ای می گوید: 
»ایام امتحانات بود. سر جلسه امتحان یکی از 
هم دانشگاهی ها که گویا بیماری عفونی داشت 
حالش به هم خورد. چون مدرس امداد و نجات و 
دبیرکانون هلال احمر دانشگاه هستم بلافاصله 
اقدامات پیش بیمارستانی را برای بیمار انجام دادم 
تا دچار حالت شوک نشود.« به گفته او، باتوجه به 
فاصله نسبتا طولانی مرکز درمانی با دانشگاه انجام 
این اقدام به موقع باعث شد این دانشجو جان سالم 
به در ببرد؛ اقدام فداکارانه ای که باعث می شود او 
از دادن امتحان محروم شود و ترم بعد دوباره آن 

درس را بگذراند.
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براساس آمار شبکه ایمنی هوانوردی ایران، یک هزار و ۵3۰ سانحه هوایی در میان 
هواپیماهای ایران رخ داده  است که بین ۵۰ تا 7۰ سانحه آن مرگبار بوده اند. 4۰ 
حادثه هوایی از  سال ۱944 میلادی ثبت شده  است. پس از  سال ۱3۵7، بیش از  
هزار و 4۰۰نفر جان خود را در سوانح هوایی ایران از دست داده اند و سقوط هواپیمای 
ایرباس آ-3۰۰ در پرواز شماره ۶۵۵ ایران ایر به  وسیله ناو جنگی وینسنس آمریکا 
در خلیج فارس هشتمین حادثه هواپیمایی در دنیا از لحاظ تعداد مسافران کشته  
شده است که تمام 29۰ سرنشین آن کشته شدند. سقوط هواپیمای نظامی در 
کرمان با 27۶ کشته بزرگترین سانحه هوایی جهان بین سال های ۱998 تا 2۰۰4 
میلادی بوده  است. نخستین حادثه هوایی پس از انقلاب در یکم تیر  سال ۱3۵9 )2۱ 
ژوئن ۱98۰( رخ داده  است و پس از آن تا خردادماه  سال ۱383 تعداد 233 سانحه 
غیرنظامی رخ داده است؛ که از میان آنها ۶7 سانحه مرگبار، منجر به 998 کشته و 97 
مجروح شده  است. براساس آمارهای دیگر، تعداد کشته های سانحه های هوایی ایران 
2 اردیبهشت ۱384 به ۱34۵نفر رسیده  است که اگر تعداد ۱28 کشته حادثه ۱۵ 
آذر ۱384 و ۱۱ کشته هواپیمای فالکن-2۰ سپاه را به آن بیفزاییم، این آمار تا آغاز 
شهریور ۱38۵ به ۱484 نفر می رسد. همچنین در ظهر روز چهاشنبه 88/4/24 نیز 
یک فروند هواپیمای مسافربری از نوع توپولف متعلق به شرکت هواپیمایی کاسپین 
که عازم ارمنستان بود، دقایقی پس از بلندشدن از فرودگاه امام تهران درحوالی 
قزوین سقوط کرد که منجر به کشته شدن تمامی ۱۶9 سرنشین )مسافر و خدمه( 
این هواپیما شد و درنهایت این که براساس اطلاعات شبکه ایمنی هوانوردی، تعداد 
۱72۰نفر تا مرداد ۱388 بر اثر سانحه های هوایی در ایران جان خود را از دست 

داده اند.

قاب

مانور امداد و نجات سگ های تجسس روز یکشنبه 
در مرکز آنست شهر کرج

حضور عوامل امدادی هلال احمر شوشتر در 
مناطق زلزله زده گوریه

غرفه سنجش سلامت جوانان هلال احمر در 
نخستین محله سلامتی قم برپا شد

پدرام فروغی شاد، عضو جوان هلال موفق به کسب مدال 
نقره  جشنواره بین المللی مخترعین کره جنوبی شد
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